
     
 
 
 
       
 
 
 
 
Actuele motie 
Raadsvergadering : 16 december 2014  
Onderwerp : Onderscheiding voor Sociaal Werkgeverschap 
 
De gemeenteraad van Maastricht, bijeen op 16 december 2014 
 
Constaterende dat  
De komende jaren alle mogelijkheden moeten worden benut om werkgevers te 
stimuleren actief de schouders te zetten onder de uitdaging om zoveel mogelijk mensen 
een passende plek op de arbeidsmarkt te bieden en daarmee invulling te geven aan de 
Participatiewet die per 01-01-2015 van kracht wordt 
Overwegende dat  
 

 Veel werkgevers al naar mogelijkheden zoeken om mensen met een 
arbeidsbeperking (bijvoorbeeld Wajongeren, WWB’ers) aan het werk of aan een 
werkervaringsplek te helpen 

 Dit onder andere gestimuleerd wordt door de AWVN in samenwerking met De 
Normaalste Zaak, VNO-NCW en MKB-Nederland in het project Werkgevers gaan 
Inclusief 

 Dat ook Maastricht al een aantal initiatieven ontplooit om werkgevers hierbij te 
faciliteren (Podium 24, Social return) 

 Dat de AWVN onder andere over is gegaan tot het uitreiken van een trofee 
Inclusief Werkgeven aan werkgevers die aantoonbaar één of meer personen uit 
de doelgroep duurzaam aan werk hebben geholpen 

 Dat de AWVN zich daarbij richt op landelijke en grote organisaties 

 Dat de uitreiking van een dergelijke award ook in onze gemeente een goede 
manier kan zijn om initiatiefrijke werkgevers in het zonnetje te zetten. 

Besluit: 
Het college op te dragen een jaarlijkse Onderscheiding voor Sociaal Ondernemerschap 
in te stellen 
En gaat over tot de orde van de dag 
 
Hans Passenier   Guido Mertens   Jan Hoen  Wiel Nelissen  
GroenLinks              D66                       MV                       SPM 
 
Mara van Haasen  Michiel Severijns 
SP                          VVD 

 

  
 


